
平成２９年 ６月９日 

 保護者・地域の皆様 

                                                      

                                                    杉並区立堀之内小学校 

                                                     校長  渡 部 公 威 

 

ICT 授業公開のご案内 
  

紫陽花が咲く季節となりました。保護者・地域の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存

じます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

  さて、ICT 授業公開を下記の通り行います。ご多用のこととは存じますが、ご来校の上、ご参観

くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 １ 目 的 

    ICT 機器を活用した学習の様子を参観していただく機会とする。 

 

 ２ 月 日   平成２９年６月２３日(金）  

 

 ３ 授業公開クラスと教科         

 授業時間 ＩＣＴ授業公開クラス〔教科〕 

１校時 8:50～9:35 ４－３〔国語〕６－２〔国語〕 ６－１〔社会〕 

２校時 9:40～10:25 １－１〔算数〕１－２〔算数〕 

３校時 10:45～11:30 ４－２〔国語〕５－１〔社会〕５－３〔社会〕 

４校時 11:35～12:20 ３－１〔理科〕３－２〔理科〕３－３〔理科〕５－２〔社会〕 

５校時 13:40～14:25 ６－３〔社会〕２－１〔算数〕２－２〔算数〕２－３〔算数〕 

６校時 14:30～15:15 ４－１〔国語〕 

 

 

《ICT の環境について》 

 各教室には、パソコンと書画カメラがあり、黒板に設置されているプロジェクターで投影することが

できます。ノートなどの実物を映すことや、パソコンに教材の DVD を入れて活用すること、パソコン

内のソフト「電子黒板」・「デジタル教科書」を活用して授業をすることを日常的に行っています。 

教室のパソコンはパソコン室ともつながっていますので、子供たちが製作したデータを教室で視聴す

ることも可能です。 

 

 

５ お願い 

  ・西昇降口前に受付を設けます。名簿に「○」をつけてください。 

・上履きと靴を入れる袋をご持参ください。 

  ・授業中の私語や携帯電話の使用、写真撮影やビデオ撮影はご遠慮ください。 

  ・自動車、自転車でのご来校はご遠慮ください。校門付近は駐輪できません。ご協力をお願いします。   


